
         
 

Č.j.:  13439/2010-41 

 

 

 

Metodický dopis č. 4.2 

 

 

Doporučení pro stanovení rozmezí 

mezd/platů v projektech OP VK 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

2 

 

Aktualizace č. 2  

Kapitola

/strana 
Změny v textu oproti verzi ze dne 1. 6. 2009 

Východis

ko/3 

Úprava textu: …statistické údaje „…které jsou zjišťovány ze 

zákona pracovištěm státní statistické služby Ministerstva práce a 

sociálních věcí a jejichž zpracovatelem je firma Trexima, s.r.o. 

Východis

ko/3 

Doplněno, že pro grantové projekty se použijí tabulky č. 1 – 13, 

pro IPo se použije tabulka č. 14 a pro IPn tabulka č. 15. 

Východis

ko/3 
Upraven odkaz na webové stránky 
http://portal.mpsv.cz/sz/stat/vydelky 

Přílohy 1 

- 15 

Aktualizované hodnoty doporučených mezd/platů. Přílohy 1 – 

14 byly aktualizovány na základě údajů ze statistických údajů 

získaných firmou Trexima, s.r.o. Příloha 15 pro IPn byla 

aktualizována dle procentních změn obdobných pozic u IPo. 

(Vzhledem ke specifickému charakteru národních projektů nelze 

přímo použít statistické údaje získané firmou Trexima, s.r.o., ale 

vychází se z obdobných projektů realizovaných Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy.) 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

3 

 

Východisko 

Jednou z podmínek čerpání finančních prostředků z Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost je efektivita výdajů. Z tohoto hlediska jsou žádosti o podporu 

posuzovány při výběru projektů, a to zejména při věcném hodnocení, kdy jedním z kritérií je 

hospodárnost rozpočtu s ohledem na stanovené cíle projektu. Efektivita a hospodárnost je také 

jedním z kritérií pro posouzení způsobilosti výdajů při proplácení žádostí o platbu během 

realizace projektu. 

 

Z těchto důvodů a na základě zkušeností s realizací projektů financovaných z Operačního 

programu Rozvoj lidských zdrojů byl připraven pro žadatele, realizátory i hodnotitele 

projektů seznam doporučených mezd pro pracovníky podílející se na realizaci projektu. Tato 

pomůcka má pomoci zorientovat se v tom, jaké rozmezí mezd/platů je považováno za obvyklé 

v daném místě a oboru. Pakliže žadatel považuje tyto údaje za nevyhovující pro svůj projekt 

(ať už z důvodu nevyhovujících pozic, jiných mezd v dané organizaci či vlastních zkušeností 

s předchozími projekty), je možné se od rozmezí stanoveného v tomto Metodickém dopise 

odchýlit. V případě překročení horní hranice by však měl žadatel toto překročení zdůvodnit 

(tj. toto překročení vysvětlit, případně v projektu odkázat na jinou statistiku či jiné relevantní 

údaje, ze kterých žadatel vychází).  

 

Výše odměn v přílohách č. 1 – 14 vychází ze statistických údajů průměrných výdělků za rok 

2009, které jsou zjišťovány ze zákona pracovištěm státní statistické služby Ministerstva práce 

a sociálních věcí a jejichž zpracovatelem je firma Trexima, s.r.o. Tato statistika zpracovává 

údaje vyplývající z pracovního poměru, nikoliv z dohod o pracovní činnosti a z dohod o 

provedení práce. Její použití je proto vhodné pro stanovení či posouzení mezd/platů 

vyplývajících z pracovního poměru, případně (v případě hodinových mezd) pro dohody o 

pracovní činnosti tam, kde se jedná o obdobu pracovního poměru. 

 

Údaje pro grantové projekty (tabulky č. 1 – 13) jsou sebrány za jednotlivé kraje s tím, že 

v projektu se použijí údaje za příslušný kraj, ve kterém je projekt realizován. Tj. relevantní je 

použití tabulek pro kraj, kde je území dopadu daného projektu (rozhodující naopak není např. 

to, kde se nachází kancelář realizačního týmu nebo kde má ten který člen realizačního týmu 

trvalé bydliště). Pro individuální projekty ostatní se použije tabulka č. 14, pro individuální 

projekty národní tabulka č. 15. Výčet pracovních pozic je jen příkladový, další pozice je 

možné najít v Regionální statistice ceny práce na www stránkách 

http://portal.mpsv.cz/sz/stat/vydelky.  

 

Výše odměn v příloze č. 15 – IPn – vychází vzhledem ke specifickému charakteru těchto 

projektů z obdobných projektů realizovaných Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

Tento metodický dopis bude každoročně aktualizován v návaznosti na vývoj mezd/platů 

v ČR.  

 

 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

4 

 

 Mzdy / platy obvyklé pro realizaci OP VK 
 

Příloha č. 1 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Jihočeského kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 2 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Jihomoravského kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 3 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Karlovarského kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 4 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Kraje Vysočina v rámci 

OP VK 

Příloha č. 5 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Královéhradeckého 

kraje v rámci OP VK 

Příloha č. 6 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Libereckého kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 7 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Moravskoslezského 

kraje v rámci OP VK 

Příloha č. 8 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Olomouckého kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 9 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Pardubického kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 10 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Plzeňského kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 11 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Středočeského kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 12 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Ústeckého kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 13 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Zlínského kraje 

v rámci OP VK 

Příloha č. 14 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území ČR v rámci OP VK – 

Individuální projekty ostatní (IPo)  

Příloha č. 15 – Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území ČR v rámci OP VK – 

Individuální projekty národní (IPn)  

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

5 

 

Příloha č. 1  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Jihočeského kraje v rámci OP VK 

 

Jihočeský kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 29 097 48 555 182 303 

Věcný manažer (manažer aktivity) 25 188 40 482 157 253 

Finanční manažer projektu 23 006 37 501 144 234 

Metodik 20 185 35 056 126 219 

Účetní projektu 18 128 24 300 113 152 

Sekretářka (administrativní pracovník) 17 242 21 396 108 134 

Učitelé základních škol 24 199 26 559 151 166 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 25 071 28 099 157 176 

Učitelé odborných předmětů - SŠ 25 071 27 941 157 175 

Lektor 27 248 40 482 170 253 

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 22 797 34 617 142 216 

ICT technik 29 721 43 014 186 269 

Psycholog 23 896 27 599 149 172 

Sociální pracovník 19 767 25 455 124 159 

 

 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

6 

 

Příloha č. 2  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Jihomoravského kraje v rámci OP VK 

 

Jihomoravský kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 28 596 50 753 179 317 

Věcný manažer (manažer aktivity) 29 503 47 193 184 295 

Finanční manažer projektu 26 252 39 232 164 245 

Metodik 20 185 35 056 126 219 

Účetní projektu 19 552 25 894 122 162 

Sekretářka (administrativní pracovník) 21 291 30 188 133 189 

Učitelé základních škol 23 740 26 250 148 164 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 25 058 27 979 157 175 

Učitelé odborných předmětů - SŠ 25 060 27 612 157 173 

Lektor 29 503 47 193 184 295 

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 20 659 35 686 129 223 

ICT technik 31 200 48 709 195 304 

Psycholog 24 278 28 667 152 179 

Sociální pracovník 17 564 25 678 110 160 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

7 

 

Příloha č. 3  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Karlovarského kraje v rámci OP VK 

 

Karlovarský kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 37 772 48 332 236 302 

Věcný manažer (manažer aktivity) 28 026 42 851 175 268 

Finanční manažer projektu 26 799 38 823 167 243 

Metodik 20 185 35 056 126 219 

Účetní projektu 19 880 27 016 124 169 

Sekretářka (administrativní pracovník) 13 392 19 645 84 123 

Učitelé základních škol 23 472 26 326 147 165 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 26 042 29 070 163 182 

Učitelé odborných předmětů - SŠ 26 314 29 754 164 186 

Lektor 28 026 42 851 175 268 

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 24 030 38 259 150 239 

ICT technik 26 912 35 469 168 222 

Psycholog 26 143 29 729 163 186 

Sociální pracovník 20 807 25 802 130 161 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

8 

 

Příloha č. 4  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Kraje Vysočina v rámci OP VK 

 

Kraj Vysočina 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 27 863 49 956 174 312 

Věcný manažer (manažer aktivity) 29 935 40 794 187 255 

Finanční manažer projektu 23 817 36 818 149 230 

Metodik 20 185 35 056 126 219 

Účetní projektu 17 123 23 491 107 147 

Sekretářka (administrativní pracovník) 17 614 23 313 110 146 

Učitelé základních škol 23 830 26 282 149 164 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 25 576 28 825 160 180 

Učitelé odborných předmětů - SŠ 25 537 28 654 160 179 

Lektor 26 239 39 614 164 248 

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 25 959 30 391 162 190 

ICT technik 27 019 40 236 169 251 

Psycholog 22 511 27 146 141 170 

Sociální pracovník 21 203 25 700 133 161 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

9 

 

Příloha č. 5  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Královéhradeckého kraje v rámci OP VK 

 

Královéhradecký kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 26 406 47 332 165 296 

Věcný manažer (manažer aktivity) 30 943 42 146 193 263 

Finanční manažer projektu 25 375 37 938 159 237 

Metodik 20 185 35 056 126 219 

Účetní projektu 18 032 24 022 113 150 

Sekretářka (administrativní pracovník) 19 011 27 598 119 172 

Učitelé základních škol 23 691 26 114 148 163 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 24 602 27 920 154 174 

Učitelé odborných předmětů - SŠ 24 950 28 194 156 176 

Lektor 30 943 42 146 193 263 

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 27 443 31 833 172 199 

ICT technik 30 803 42 232 193 264 

Psycholog 23 776 29 318 149 183 

Sociální pracovník 18 850 24 549 118 153 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

10 

 

Příloha č. 6  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Libereckého kraje v rámci OP VK 

Liberecký kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 20 561 48 585 129 304 

Věcný manažer (manažer aktivity) 28 162 41 138 176 257 

Finanční manažer projektu 25 745 39 726 161 248 

Metodik 20 185 35 056 126 219 

Účetní projektu 20 828 27 734 130 173 

Sekretářka (administrativní pracovník) 19 817 26 191 124 164 

Učitelé základních škol 24 406 27 038 153 169 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 24 341 27 976 152 175 

Učitelé odborných předmětů - SŠ 24 784 27 885 155 174 

Lektor 28 162 41 138 176 257 

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 18 637 31 501 116 197 

ICT technik 31 190 40 877 195 255 

Psycholog 20 560 24 859 128 155 

Sociální pracovník 19 212 25 171 120 157 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

11 

 

Příloha č. 7  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Moravskoslezského kraje v rámci OP VK 

 

Moravskoslezský kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 33 310 48 356 208 302 

Věcný manažer (manažer aktivity) 28 699 41 576 179 260 

Finanční manažer projektu 26 039 39 626 163 248 

Metodik 20 185 35 056 126 219 

Účetní projektu 19 455 24 898 122 156 

Sekretářka (administrativní pracovník) 19 876 26 191 124 164 

Učitelé základních škol 24 573 27 103 154 169 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 24 587 27 855 154 174 

Učitelé odborných předmětů - SŠ 24 951 27 851 156 174 

Lektor 28 699 41 576 179 260 

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 26 355 33 969 165 212 

ICT technik 27 600 39 418 172 246 

Psycholog 22 702 27 174 142 170 

Sociální pracovník 19 514 24 828 122 155 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

12 

 

Příloha č. 8  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Olomouckého kraje v rámci OP VK 

 

Olomoucký kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 21 409 49 949 134 312 

Věcný manažer (manažer aktivity) 27 145 35 225 170 220 

Finanční manažer projektu 24 497 36 149 153 226 

Metodik 20 185 35 056 126 219 

Účetní projektu 18 148 23 405 113 146 

Sekretářka (administrativní pracovník) 17 258 22 630 108 141 

Učitelé základních škol 24 034 26 238 150 164 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 24 540 28 042 153 175 

Učitelé odborných předmětů - SŠ 25 434 28 281 159 177 

Lektor 27 145 35 225 170 220 

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 24 442 31 576 153 197 

ICT technik 26 730 35 104 167 219 

Psycholog 24 971 28 643 156 179 

Sociální pracovník 21 093 25 535 132 160 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

13 

 

Příloha č. 9  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Pardubického kraje v rámci OP VK 

 

Pardubický kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 28 044 46 770 175 292 

Věcný manažer (manažer aktivity) 26 398 35 934 165 225 

Finanční manažer projektu 26 964 37 223 169 233 

Metodik 20 185 35 056 126 219 

Účetní projektu 18 463 23 706 115 148 

Sekretářka (administrativní pracovník) 18 697 26 736 117 167 

Učitelé základních škol 23 667 26 061 148 163 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 24 629 27 696 154 173 

Učitelé odborných předmětů - SŠ 24 551 27 296 153 171 

Lektor 26 398 35 934 165 225 

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 21 291 33 989 133 212 

ICT technik 27 176 36 374 170 227 

Psycholog 23 339 28 041 146 175 

Sociální pracovník 19 573 24 124 122 151 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

14 

 

Příloha č. 10  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Plzeňského kraje v rámci OP VK 

 

Plzeňský kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 29 828 48 112 186 301 

Věcný manažer (manažer aktivity) 29 751 45 072 186 282 

Finanční manažer projektu 28 862 39 410 180 246 

Metodik 20 185 35 056 126 219 

Účetní projektu 20 684 26 713 129 167 

Sekretářka (administrativní pracovník) 19 110 25 219 119 158 

Učitelé základních škol 24 860 27 060 155 169 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 25 402 28 133 159 176 

Učitelé odborných předmětů - SŠ 25 141 27 963 157 175 

Lektor 29 751 45 072 186 282 

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 25 696 36 043 161 225 

ICT technik 36 081 45 105 226 282 

Psycholog 24 163 27 948 151 175 

Sociální pracovník 21 394 28 317 134 177 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

15 

 

Příloha č. 11  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Středočeského kraje v rámci OP VK 

 

Středočeský kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 35 769 50 565 224 316 

Věcný manažer (manažer aktivity) 39 990 45 265 250 283 

Finanční manažer projektu 25 970 39 241 162 245 

Metodik 20 185 35 056 126 219 

Účetní projektu 20 964 28 893 131 181 

Sekretářka (administrativní pracovník) 19 510 26 640 122 167 

Učitelé základních škol 24 123 26 891 151 168 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 25 210 28 921 158 181 

Učitelé odborných předmětů - SŠ 25 612 28 767 160 180 

Lektor 39 990 45 265 250 283 

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 31 441 36 231 197 226 

ICT technik 34 267 44 703 214 279 

Psycholog 22 150 27 659 138 173 

Sociální pracovník 19 734 25 956 123 162 

 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

16 

 

Příloha č. 12  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Ústeckého kraje v rámci OP VK 

 

Ústecký kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 34 057 49 811 213 311 

Věcný manažer (manažer aktivity) 28 616 41 182 179 257 

Finanční manažer projektu 28 268 43 457 177 272 

Metodik 20 185 35 056 126 219 

Účetní projektu 20 127 26 272 126 164 

Sekretářka (administrativní pracovník) 19 075 28 107 119 176 

Učitelé základních škol 23 979 26 900 150 168 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 25 627 29 472 160 184 

Učitelé odborných předmětů - SŠ 25 884 29 372 162 184 

Lektor 28 616 41 182 179 257 

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 24 186 37 239 151 233 

ICT technik 31 059 42 050 194 263 

Psycholog 23 158 29 459 145 184 

Sociální pracovník 19 960 26 400 125 165 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

17 

 

Příloha č. 13  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území Zlínského kraje v rámci OP VK 

 

Zlínský kraj 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) 

- 100 % úvazek (40 hod/týden) 

Hrubý hodinový plat/mzda 

(Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 34 497 47 225 216 295 

Věcný manažer (manažer aktivity) 37 134 45 416 232 284 

Finanční manažer projektu 26 354 37 148 165 232 

Metodik 20 185 35 056 126 219 

Účetní projektu 17 397 23 301 109 146 

Sekretářka (administrativní pracovník) 17 501 24 286 109 152 

Učitelé základních škol 23 681 26 049 148 163 

Učitelé všeobecně vzdělávacích předmětů - SŠ 24 312 27 645 152 173 

Učitelé odborných předmětů - SŠ 24 778 27 806 155 174 

Lektor 25 914 39 177 162 245 

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 29 562 36 423 185 228 

ICT technik 27 775 40 143 174 251 

Psycholog 23 336 27 413 146 171 

Sociální pracovník 20 698 25 046 129 157 

 

 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

18 

 

Příloha č. 14  

Obvyklé mzdy / platy pro realizaci projektů na území ČR v rámci OP VK – Individuální projekty ostatní (IPo) 

IPo 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) - 

100 % úvazek (40 hod/týden) 
Hrubý hodinový plat/mzda (Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice horní hranice 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 27 359 53 524 171 335 

Věcný manažer (manažer aktivity) 31 835 48 957 199 306 

Finanční manažer projektu 28 445 45 689 178 286 

Metodik 20 185 35 056 126 219 

Účetní projektu 20 303 28 081 127 176 

Odborný administrativní asistent 20 106 28 673 126 179 

Učitelé základních škol 24 025 26 572 150 166 

Učitelé všeobecně vzděl. předmětů - SŠ 25 060 28 457 157 178 

Učitelé odborných předmětů - SŠ 25 388 28 486 159 178 

Lektor 31 835 48 957 199 306 

Vědecko-pedagogičtí pracovníci 24 906 34 988 156 219 

ICT technik 33 484 51 743 209 323 

Psycholog 23 873 28 630 149 179 

Sociální pracovník 19 790 25 802 124 161 



Metodický dopis č. 4  

Dne 10. června 2010   Vydal ŘO OP VK  

 

19 

 

Příloha č. 15  

Obvyklé platy pro realizaci projektů na území ČR v rámci OP VK – Individuální projekty národní (IPn) 

 

IPn 

Pracovní pozice 

Hrubý měsíční plat/mzda (Kč) - 

100 % úvazek (40 hod/týden) 
Hrubý hodinový plat (Kč) 

dolní hranice horní hranice dolní hranice 
horní 

hranice* 

Manažer projektu (koordinátor projektu) 48 512  66 531  303  416  

Zástupce hlavního manažera 53 361  61 204  334  383  

Manažer aktivity 39 505  42 270  247  264  

Finanční manažer projektu 28 445  45 689  178  286  

Věcný manažer 36 120  45 462  226  284  

Manažer PR 31 019  54 868  194  343  

Ekonom 31 154  51 394  195  321  

Účetní projektu 23 858  35 607  149  223  

Administrativní pracovník 22 205  30 293  139  189  

ICT technik 21 897  42 599  137  266  

Lektor 43 382  58 944  271  368  

Metodik 24 471  44 897  153  281  

Mentor 38 451  49 914  240  312  

*Pozn.: Maximální hranice – pouze při zdůvodnění při DPČ a DPP (nevztahuje se na 100% úvazku): 500 – 750 Kč/hod, je-li počítána pouze 

vyučovací doba bez přípravy. 

 

 


